
Ķeipenes 
Vēstnesis

Ķeipenes pagasta pārvaldes mēnešraksts Nr.311/8    2018. gada  31.augusts
             Iznāk reizi mēnesī no 1991. gada  14. augusta.  Bezmaksas izdevums                                                                          

Šajā numurā:
•	 Jaunais mācību gads atkal 

sagaidīts
• Par ciemošanos 

zemnieku saimniecībā “Alejas”
• Jubilāra Voldemāra 

Sirsoņa pārdomas, 90 gadu 
slieksni pārkāpjot 

• Kultūras ziņas, 
apsveikumi, sludinājumi, 
līdzjūtības   u.c. aktuāla 
informācija 

Vai tu dzīvo Kuldīgā, Pekinā vai Romā, pirmā skolas diena nāk – nāk un sēžas somā.” (I. Zandere)
     Pirmā skolas diena  šogad  3.septembrī atnāks  arī Ķeipenē, sapulcinot kopā gan bērnus – skolēnus, 
gan skolotājus un pārējos skolas darbiniekus. 

     Vissiltākos  sveicienus sūtām Ķeipenes pamatskolas pirmklasniekiem,  viņu  vecākiem un klases 
audzinātājai Daigai Bombānei! Lai jums visiem kopā ir labi, jautri, interesanti gan mācībās, gan 

ārpusstundu aktivitātēs!

      Ķeipenes pamatskolas kolektīvam – gan pedagogiem, gan 
tehniskajiem darbiniekiem – 

veiksmīgu un radošu jauno 2018./2019.
mācību gadu!   Pielieciet  rokas, 

ielieciet  sirdi tajā, ko dariet!  Lai top  
labāka pasaule caur  jums!

                                                         
                                                                Ķeipenes pagasta pārvalde

     „Pārmaiņas ir viens no dzīves likumiem, 
un tie, kuri raugās tikai pagātnē un tagadnē, 
palaidīs garām nākotni ” – tā savulaik 
teicis  kādreizējais ASV prezidents Džons 
Kenedijs. No pārmaiņām nav jābaidās,  
kaut arī jebkuras pārmaiņas sākotnēji nāk 
ar neziņu un  nedrošību, kā nu būs. 
   Jauno 2018./2019. mācību gadu sagaidot, 
Ķeipenes pagasta izglītības iestādēs  
tiešām ir būtiskas izmaiņas, par kurām 
tūlīt pastāstīsim.

Ķeipenes vispārējās pirmsskolas 
izglītības iestāde „Saulīte” beidz 

pastāvēt kā patstāvīga izglītības iestāde

  Būtiskas  pārmaiņas šogad skārušas 
Ķeipenes pirmsskolas izglītības iestādi 
„Saulīte”, kas  ar 2018.gada 1.augustu lik-
vidēta, pievienojot to Ķeipenes pamatsko-
lai. Ar Izglītības kvalitātes valsts dienesta 
Licencēšanas un reģistra departamenta 
lēmumu Ķeipenes vispārējās pirmsskolas 
izglītības iestāde „Saulīte” svītrota no 

Izglītības iestāžu reģistra. 
     Šīs  pārmaiņas saistītas gan ar pirmsskolas 
vecuma bērnu skaita samazināšanos, gan
ar  faktu, ka ķeipenieši diemžēl izvēlas 
savus bērnus laist nevis vietējā pirmsskolas 
izglītības iestādē, bet vest uz kaimiņu 
pagasta pirmsskolas  iestādi. 
     Bērnu skaita  samazināšanās nav tikai 
Ķeipenes pagasta, tā ir visas Latvijas  

Jaunais mācību gads nāk  ar pārmaiņām

Turpinājums 2.lpp.



2 “Ķeipenes Vēstnesis”, 2018.gada  augusts

Turpinājums no 1.lpp.

problēma. Salīdzināšanai – saskaņā 
ar Iedzīvotāju reģistra statistiku uz 
01.01.2018.  Ķeipenes pagastā deklarētie 
bērni vecumā no 0 – 6 gadiem ir  58, bet 
uz 01.01.2008. bija  75.
    Likvidēts arī Ķeipenes vispārējās pirms-
skolas izglītības iestādes “Saulīte” vadītāja 
amats, un šo amatu ieņēmusī Tamāra 
Briede ir atbrīvota no darba.
     Pirmsskolas izglītības iestādes „Saulīte” 
likvidēšana nenozīmē, ka Ķeipenes bērni 
nevar vairs apgūt pirmsskolas izglītības 
programmu un tikt pieskatīti, kamēr 
vecāki darbā, tepat, Ķeipenē. Pirmsskolas 
vecuma bērnu uzturēšanās un mācīšanās 
vieta joprojām paliek tās pašas telpas 
ēkā „Saulīte”. Vienīgi   uz vietas vairs 
negatavos ēdienu –  brokastis un pusdienas  
ar autotransportu slēgtos termosos piegā-
dās no  Ķeipenes pamatskolas virtuves. 
     Viena šobrīd tukšā telpa ēkas „Saulīte” 
2.stāvā tiks izveidota kā ēdamzāle, kur kā 
viena liela ģimene vienlaicīgi brokastos un 
pusdienos  gan  bērni, gan darbinieki.
    Šobrīd  pirmsskolas izglītības programmu 
apgūst jeb, visiem  saprotami  izsakoties, 
bērnudārza grupas, kas tagad  ir  Ķeipenes 
pamatskolas paspārnē,  apmeklē 24 
audzēkņi. Ar šiem audzēkņiem  darbojas, 
par viņiem rūpējas,  viņus apmāca  7 
darbinieki – 4 skolotāji un 3 skolotāja 
palīgi. 
   Tā kā virtuve ēkā „Saulīte”  ar 1.septem-
bri vairs nedarbosies un  būs tikai viena 
virtuve Ķeipenes pamatskolas ēkā, no 
amatu saraksta ir izslēgta vecākā pavāra 
viena amata likme. Pirmsskolas izglītības 
iestādes „Saulīte” vecākā pavāre Vingra 
Linde tika rakstiski brīdināta par šīm 
izmaiņām, un viņai tika piedāvāts cits 
darbs ar mazāku darba slodzi, kurā viņa 
izlēma nestrādāt. 
    Vingrai Lindei  Ķeipenes bērnudārzs 
ir pirmā un vienīgā darba vieta, kur viņa 
godprātīgi un apzinīgi nostrādājusi 34 
gadus. Darbā  vienmēr bijusi  precīza, 
kārtīga, godīga un, kas galvenais pavāra 
darbā, garšīgi gatavojusi. Paldies Vingrai 
par  apzinīgo un godprātīgo darbu daudzu 
gadu garumā!
   No darba pirmsskolas bērnu  grupās 
izlēmušas aiziet arī pavāra palīdze Valda 
Putniņa un apkopēja un skolotāja palīgs 
vienā personā Ilze Liepiņa.  
   Valda Putniņa Ķeipenes pirmsskolas 
izglītības iestādē ir nostrādājusi 16 gadus, 
Ilze Liepiņa – 8 gadus. Arī par Valdas un 
Ilzes  darbu var teikt tikai tos vislabākos 
un cildinošākos vārdus. Arī Valdai un Ilzei  
paldies par labu darbu!

     Ķeipenes pamatskolai jāmeklē jauns 
direktors un  būs jauni vairāki skolotāji
     Par Ķeipenes pamatskolas direktoru no 
2010.gada 16.jūlija  strādāja Māris Siliņš. 
Pirms tam Māris Siliņš jau bija pildījis 
direktora darba pienākumus, no 2009.gada 
1.septembra līdz 8.decembrim, aizvietojot 
direktoru Andri Upenieku slimības laikā,  
un no 2009.gada 9.decembra līdz 2010.
gada 30.jūnijam, pildot vakantā skolas 

direktora amata pienākumus.
     Bet Ķeipenes pamatskolā Māris Siliņš 
strādāja no 2004.gada 1.septembra, kad
viņš tika pieņemts darbā par pamatizglītī-
bas skolotāju. No 2007.gada 3.septembra 
Māris Siliņš pildīja direktora vietnieka 
izglītības darbā pienākumus un papildu 
turpināja strādāt par pamatizglītības 
skolotāju.
     Veselības stāvokļa dēļ Māris Siliņš  ar  
š.g.24.augustu vairs neturpina darbu kā 
Ķeipenes pamatskolas direktors. 
     Ķeipenieši saka lielu paldies Mārim 
Siliņam par ieguldīto darbu Ķeipenes 
pamatskolas attīstībā un vēl veselību, iztu-
rību turpmākajā domes deputāta darbā un 
ikdienas darbus darot!
     Līdz  jauna direktora pieņemšanai darbā 
ar  Ķeipenes pagasta pārvaldes vadītāja 
Viļņa Sirsoņa rīkojumu par  skolas direk-
tora pienākumu izpildītāju ir iecelta Liene 
Veitmane-Plūģe.
     Diemžēl no darba Ķeipenes pamatskolā 
jaunajā 2018./2019.mācību gadā  izlēmuši 
aiziet vēl trīs skolotāji: angļu valodas 
skolotāja  Ieva Sala (Ķeipenes pamatskolā 
nostrādājusi 6 gadus),  sporta skolotājs 
Arvīds Bogdāns (Ķeipenes pamatskolā 
nostrādājis 6 gadus),  latviešu valodas 
un literatūras skolotāja Sarmīte Ščucka 
(Ķeipenes pamatskolā nostrādājusi 3 
gadus).
  Par latviešu valodas un literatūras 
skolotāju darbā jau  ir pieņemta Inese 
Maltavniece un par vēstures skolotāju – 
Pēteris Kārkliņš. Abi šie pedagogi līdz 
šim strādājuši par skolotājiem Priekuļu 
tehnikuma struktūrvienībā  Ērgļos (kādrei-
zējā Ērgļu arodvidusskola, arī  Ērgļu pro-
fesionālā vidusskola), kura šogad tika lik-
vidēta.
   Par sporta skolotāju no š.g.1.oktobra 
strādās skolotāja Gita Kļaviņa.
     Par saimniecības pārzini uz uzņēmuma 
līguma pamata pagaidām uz noteiktu laiku 
ir pieņemts Ivo Kalniņš.
   Par  pavāra palīgu ar 3.septembri  sāks
strādāt Olga Jakušonoka, bet par logopēdi 
- Santa Kalniņa.
    Mūzikas nodarbības pirmsskolas vecuma 

audzēkņiem turpmāk vadīs Agnese Lepse. 

Izglītojamo skaits diemžēl šogad ir 
samazinājies
  Jā, diemžēl  Ķeipenes pamatskolas pirms-
skolas un pamatizglītības audzēkņu skaits
šogad ir samazinājies,  un Ķeipenes pamat-
skolas pirmsskolas grupas (bērnudārzu)  
apmeklēs 24 bērni (pagājušā mācību 
gada sākumā bija 27 bērni) un pamatskolā 
mācīsies 79 skolēni (pagājušā mācību 
gada sākumā bija 88 skolēni). Ķeipenes 
pamatskolā arī šogad būs apvienotā  klase 
– apvienota tiks 2. un 3.klase.

Ķeipenes pamatskolas ēkā  vasarā 
noritējuši remonta darbi
     Ķeipenes pirmsskolas izglītības iestādes 
„Saulīte” ēkā šovasar nekādi nopietni 
remontdarbi nav notikuši. 
    Toties remonta darbi vasarā kūsāt kūsāja  
Ķeipenes pamatskolas ēkā Ziedu ielā 3, 
Ķeipenē. 
  Jūlijā un augustā tika izremontētas 
divas klašu telpas 1.stāvā – angļu valodas 
kabinets un sākumskolas un sociālo zinību  
kabinets. Abās klašu telpās tika no jauna 
nokrāsoti griesti un sienas, demontēts 
vecais grīdas segums (preskartons) un 
atjaunots zem preskartona esošais grīdas 
segums. 
     Bez tam abos kabinetos tika uzstādīta 
jauna santehnika un pie tāfelēm izveidota 
jauna elektroinstalācija. Angļu valodas 
kabinetā ir nomainīts viens logs.
    Remontam nepieciešamos materiālus 
iegādājās Ķeipenes pagasta pārvalde. 
Materiālu iegādei iztērēti 4025,28 EUR.  
Divu Ķeipenes pamatskolas kabinetu 
atjaunošanas darbus par summu 10855,68 
EUR uz uzņēmuma līguma pamata veica 
Aivars Kalniņš.
    Jūlija beigās un augustā notika arī  Ķei-
penes pamatskolas virtuves telpu atjauno-
šanas darbi. Šo darbu veikšanai Ogres 
novada pašvaldības Dome piešķīra papildu 
finansējumu 23 878  EUR apmērā. Paldies 
Ogres novada pašvaldības Domei par šo 
papildus piešķirto finansējumu! 
  Tirgus izpēti „Ķeipenes pamatskolas 
virtuves telpu atjaunošana”  veica Ogres 

Gaišs un glīti izremontēts pirmklasniekus 3.septembrī sagaidīs sākumskolas un 
sociālo zinību kabinets - skolotājas Daigas Bombānes kabinets. Mēbeles kabinetā būs!



3 “Ķeipenes Vēstnesis”, 2018.gada     augusts

novada pašvaldības pastāvīgā  iepirkuma 
komisija, un, pamatojoties uz tirgus izpētes 
rezultātiem, par Ķeipenes pamatskolas 
virtuves telpu atjaunošanas darbu veikšanu 
ir noslēgts līgums ar SIA „Manex būve” . 
SIA „Manex būve”  virtuves atjaunošanas 
darbus veica par kopējo summu  23695,02 
EUR.
   Kādi tad remonta darbi tika veikti 
Ķeipenes pamatskolas virtuvē? Griestu 
krāsošana, sienu izlīdzināšana, gruntēšana, 
krāsošana un flīzēšana, jaunas siltinātas  
grīdas ieklāšana, flīzēšana,  jauna iekšējās
kanalizācijas tīkla un ūdensvada sistēmas 
izveidošana, pieslēdzot tos  ārējiem kana-
lizācijas tīkliem un virtuves aprīkojumam.
    Bez tam skolas virtuvē tika izveidota 
jauna starpsiena, kas atdala no virtuves 
kartupeļu un citu dārzeņu mizošanas telpu. 
Trauku mazgāšanas vietā uzstādīta jauna 
lete. 
   Vecie virtuves logi nomainīti uz jauniem 
un uz ēdamzāli ieliktas jaunas durvis. 
Izveidota jauna elektroinstalācija – atbil-
stoša iekārtu noslodzei.
     Cerams, ka izremontētās klašu telpas un 
virtuve patiešām iepriecinās skolas saimi!
     Vasarā Ķeipenes pamatskolā paveikts 
daudz, un skola 3.septembrī saposta un 
svinīga gaidīs savus esošos un jaunos 
skolēnus un skolotājus. 
    Jaunais mācību gads ir klāt, un ticam un 

Skolas virtuve remontdarbu laikā

     No darba Ķeipenes tautas namā š.g.31.
augustā  izlēmusi   aiziet sieviešu vokālā 
ansambļa  „Sonore” vadītāja Sanita 
Vītuma. 
    Sanita Vītuma sieviešu vokālo ansambli
vadīja no 2012.gada oktobra. Sirsnīgs 
paldies Sanitai par ieguldīto darbu, par
sniegtajiem  mākslinieciski augstvērtīga-
jiem koncertiem un atsaucību darbā! 
                   Ķeipenes pagasta pārvalde

2018.gada 5.septembrī uz pirmo tikšanos 
šajā sezonā  aicināti bērnu deju kolektīva 
“Zeltupīte” dalībnieki – gan esošie, 
gan jaunie (par tikšanās precīzu laiku 
informācija būs vēlāk), kolektīva vadītāja  
Agnese Lepse
2018.gada 1.oktobrī plkst. 19.00  satiekas 
un aktīvu dejošanu atsāk senioru deju 
kolektīvs “Veldze”. Gaidīti gan jau esošie, 
gan jauni dalībnieki, kolektīva vadītāja  
Inese Daugaviete
2018.gada 1.oktobrī plkst. 19.00 atsāksies 
maksas  jogas  nodarbības  bērnudārza 
“Saulīte” zālē,  vadītāja  Silvija Neško 
2018.gada 2.oktobrī plkst. 16.00  uz pirmo 
deju nodarbību  bērnudārza “Saulīte” zālē 
tiek aicināti pirmsskolas vecuma bērni, 
vadītāja  Inese Daugaviete
 
2018.gada 2.oktobrī plkst. 19.00  tiekas 
amatierteātris “Pūce”, vadītāja  Alda 
Račika
2018.gada 4.oktobrī plkst. 20.00  uz pirmo 
tikšanos aicināti vidējās paaudzes deju 
kolektīva “Dandzis” jau esošie un jauni 
dejotgribētāji, kolektīva vadītāja  Ilze 
Jankuna

Jauku, aktīvu, radošu sezonu 
pašdarbniekiem!

  „Ķeipenes Vēstneša” jūlija numurā 310/7 
ir ieviesusies kļūda: Leonora Bartkeviča 
vienā rakstā ir nosaukta par Leonoru, otrā 
– par Eleonoru. Īstais vārds ir Leonora. 
    Atvainojos par šo misēkli!            
                    Baiba Mietule

    15.septembrī  notiks biedrības organizēta 
ekskursija uz zināšanu gadatirgu Pokaiņu 
mežā

  21.septembrī  Ķeipenes pagastā notiks
starppagastu sporta spēles „Prieks kopā
būt!”. Sporta spēles organizē Ķeipenes 
pensionāru biedrība “Avotkreses”. 
  Sacensībās var piedalīties pensionāri no 
55 gadu vecuma un personas ar invaliditāti. 
Programmā: volejbola serves (ieskaitei 
vērtē 5 dalībniekus); basketbola soda  me-
tieni (ieskaitei vērtē 5 dalībniekus); šķīvīša 
daiļmešana dāmām; zābaka mešana; jaut-
rības stafete.
  Komandas jāpiesaka līdz š.g.10. septem-
brim Dainai Zēmelei, tālr. 28394558, 
e-pasta adrese: avotkreses@inbox.lv

2018.gada 21. septembrī no plkst. 11.00 – 
14.00 Ķeipenes tautas namā notiks „Sirds 
veselības diena”. Tās ietvaros būs  divas 
nodarbības:  1. Veselīgs uzturs – pamats 
veselai sirdij. 2.  Veselīgs uzturs ikdienā.
 Pasākuma mērķis ir rosināt iedzīvotājus 
sekot savai sirds veselībai, izprotot 
veselīga dzīvesveida pamatu – sabalansētu 
uzturu un fiziskās aktivitātes.

   2018.gada 27. septembrī plkst. 
17.00 Ķeipenes pamatskolā notiks atbalsta 
grupas nodarbības vecākiem un bērniem
(arī ģimenei kopumā),  kuriem ir iespēja-
mas problēmas ar ēšanas paradumiem. 
Speciālisti – uztura speciālists un psihote-
rapeits - palīdzēs vecākiem un bērniem 
motivēt sevi mainīt ēšanas paradumus, 
izprotot neveselīgu paradumu cēloņus. 

ceram, ka tas visiem – gan skolēniem, gan skolotājiem un tehniskajiem darbiniekiem – 
būs  veiksmīgs, ražens un interesantiem notikumiem bagāts! Lai veicas! 

         Ķeipenes pagasta pārvaldes vadītāja V.Sirsoņa un  Ķeipenes pamatskolas lietvedes 
M.Upenieces sniegto informāciju apkopoja B.Mietule 

Izmaiņas Ķeipenes tautas nama 
darbinieku sastāvā

Ķeipenes tautas nama 
amatiermākslas  kolektīvi  uzsāk 

jaunu sezonu

Ķeipenes pensionāru biedrības 
„Avotkreses”  aktivitātes 2018.

gada septembrī

Aicinām apmeklēt!

Kļūdas labojums



4 “Ķeipenes Vēstnesis”, 2018.gada  augusts

                                  Saimniekošanai atmest ar roku vēl negribētos
   Iepriekšējā “Ķeipenes Vēstneša” numurā 
aizsāku   rakstu sēriju   par Ķeipenes pa-
gasta uzņēmējiem. Mēs visi uzzinājām, kā 
saimniekošana vedas Jolantai Svencei un  
viņas galvenajam palīgam darbos – viņas 
tētim Jānim. 
  Augustā devos uz vēl vienu pagasta 
zemnieku saimniecību – uz zemnieku saim-
niecību “Alejas”. Zemnieku saimniecības 
“Alejas” īpašniece Valda Liepiņa kopā 
ar savu vīru Andri dzīvo un saimnieko 
Ķeipenes pagasta “Sautiņos”.  Starp citu 
– Valda un Andris ir dzimtie ķeipenieši, kas 
dzīvo Ķeipenes pagastā joprojām. Tātad 
šis raksts būs arī par ķeipeniešiem, kas ir 
palikuši uzticīgi dzimtajam pagastam.

Ķeipenes pagasta zemnieku saimniecība 
“Alejas” Uzņēmumu reģistrā reģistēta  
1997.gada 22.augustā.  Saimniecības ze-
mes kopplatība ir 28  ha nomātās zemes, 
un tās specializācija ir piena lopkopība 
un mākslīgās apsēklošanas pakalpojumu 
sniegšana. Šobrīd saimniecībā ir 14 
liellopi, no tiem slaucamās govis 8.

 Nupat – 22.augustā -  jūsu saimniecībai 
bija 21 gada pastāvēšanas jubileja. 
Atzīmējāt to ar prieku un gavilēm, un 21 
svecīti? 
Valda. – Nē, pat šo notikumu domās 
nepiefiksēju, kur nu vēl svinēt. Mums 
jau tā dzīve kā čigāniem – no rīta paēd 
brokastis un sāc skrējienu, un tikai vakarā 
attopies, kad jāiet gulēt. Nezinu, ko šajā 
dienā darīju, ar kādiem darbiem plosījos. 
Pat nedomāju, ka mūsu saimniecībai jau 
tik daudz gadu. Par savas saimniecības 
dibināšanas gadadienu nezinu, toties zinu, 
cik mājai “Sautiņi” ir gadu. Vai nu jau 
ir vai šogad paliks 100 gadu. Cienījams 
vecums. Māja gan nav mūsu īpašums, mēs 
te dzīvojam kā īrnieki.-

Pirmais jautājums nebija jāuztver nopiet-
ni. Kad zvanīju, lai sarunātu tikšanos, Tu 
piekriti sarunai, bet teici, ka nezini, vai  
jūsu saimniecība vairs vispār būs. Tad būs 
vai nebūs saimniecība “Alejas”?
Valda. – Ir grūti atbildēt. Negribētos beigt 
saimniekošanu, kaut arī abi ar vīru jau 
esam pensionāri. Taču nezinu, kā īsti būs. 
Saimniecības zemi nomājam. Līdzšinējais 
īpašnieks grib zemi pārdot. Vai  izdosies 
ar jauno zemes īpašnieku vienoties par 
zemes nomāšanu, rādīs laiks. Ja iznomās, 
tad lopu skaitu tomēr samazināsim. Gribas 
vēl  kādu ruksi paturēt,  pāris liellopus, jo 
iztikšana ir plāna, pensijas mazas.
    Vissāpīgākais jautājums ir malkas sagā- 
dāšana. Sava meža mums nav, bet viena 
malkas krava maksā 350 eiro, bet mums 
vajag četras kravas, jo māja ir veca, vēji 
svilpo, griesti augsti – aiziet daudz malkas. 
Tāpēc mums, pensionāriem, jāstrādā 
gribot negribot. 
     Mans vīrs Andris gan neatbalsta manas 
idejas par saimniekošanas turpināšanu, jo 
viņam nepatīk lopkopība. Un viņam sāp 
mugura, tāpēc jau otro gadu es mēslus no 

kūts ar tačku stumju viena pati. Arī man 
šur tur iesāpas un sāp, bet vēl neesmu tik 
švaka, lai nestumtu tās mēslu tačkas.-
Andris. –Man ņemties ar lopiem nepatīk, 
man patīk tehnika. Es kaut ar reaktīvo 
lidmašīnu brauktu. Funktierēt, domāt, 
kombinēt – tas ir mans, nevis dzīt teļus no 
kūts ārā uz ganībām.-
Valda. – Tad kāpēc nebrauc ar to reaktīvo 
lidmašīnu?-
Šī 21 gada laikā ir bijis tāds optimisma un 

pacēluma pilns posms, kad bija sajūta – ir 
vērts strādāt, dzīve iet uz augšu? 
Valda. – Ir bijusi tikai cerība un doma, ka
būs labāk. Bet šī cerība nav materializēju-
sies. Bez savas saimniecības darbiem es vēl 
skrienu uz kaimiņu pagastiem, galvenokārt 
uz  Zaubi, Taurupi, arī  uz dažu ķeipeniešu 
saimniecībām, un apsēkloju gotiņas. Ja 
es strādātu savā saimniecībā un sniegtu 
mākslīgās  apsēklošanas pakalpojumus, 
bet  nebūtu subsīdiju, tad tomēr  mums 

Andris, Valda un viņu meita Guna 1990.gadu beigās. Foto no Liepiņu ģimenes 
albuma. Diemžēl ciemošanās laikā “Sautiņos” Valda uz fotogrāfēšanos nebija 

pierunājama....

Andris Liepiņš ar Černobiļas atomelektro-
stacijas avārijas seku likvidēšanas dalībnie-
ka piemiņas zīmi rokā. Šo piemiņas zīmi 
šā gada aprīlī Andrim pasniedzis  Latvijas 
Iekšlietu ministrs Rihards Kozlovskis. 
Bet vai gan var būt  īpašs prieks par piemi-
ņas zīmi, ja, likvidējot  atomelektrostacijas 
avārijas sekas, sabeigta veselība? 



5“Ķeipenes Vēstnesis”, 2018.gada    augusts

nebūtu galīgi nekā. Subsīdijas tomēr ir 
būtisks atbalsts saimniecībai.-

Tuvojas Saeimas vēlēšanas, un sācies 
lielais solīšanas laiks. Kurš  no solījumiem 
ir  vissvarīgākais tieši Tev  un kura īsteno-
šanos Tu  ļoti gaidi?
Valda. – Es gaidu, lai Latvijā par cilvēkiem
atzītu arī gados vecos cilvēkus.  Mana 
gadagājuma cilvēkiem veselība ir sabeigta, 
aktīvam darbam  vairs  neesam derīgi un 
vajadzīgi, bet aprēķinātā pensija ir galīgi 
švaka, ar to nevar izdzīvot. Bet jādzīvo ir, 
tikai kā to izdarīt?
     Uzskatu arī, ka pensiju sistēmā vīrietis 
un sieviete ir salikti uz  viena plaukta 
netaisnīgi. Manuprāt, sievietēm pensiju 
jāpiešķir ātrāk nekā vīriešiem, jo sievietes 
laiž pasaulē un izaudzina bērnus, kas nav 
viegli. To es zinu no savas pieredzes, jo 
esmu izaudzinājusi četras meitas.-

Jūsu saimniecība ir ģimenes uzņēmums. 
Ģimenes locekļiem  gadiem  strādāt dien-
dienā plecu pie pleca – tas ir liels pluss vai 
milzīgs apgrūtinājums? 
Valda. – Lai Andris atbild uz šo 
jautājumu!- 
Andris. – Zobus sakoduši, mokāmies. 
Citreiz līdz vēlam vakaram. Tad melnās 
govis pļavā jāmeklē ar bateriju rokās.-
Valda.- Nu Andris  tā saka tāpēc, ka  
viņam  nepatīk  lopkopība! Citreiz Andris  
dusmojas, kad saucu kaut ko darīt,  
bet viņam pa televizoru jāskatās kāds 
interesants raidījums. Es televizoru vispār 
neskatos, jo, kad atklenderēju no kūts, 
nekā interesanta, ko skatīties,  vairs nav.- 

Jums ir iespēja  izrauties no mājas un 
saimniecības darbiem, lai kaut kur 
aizbrauktu, lai atpūstos?  Jebšu jūs abi 
strādājat, strādājat un strādājat melnu 
muti un bez atpūtas?
Valda. – Nav tādas iespējas! Aizvietotāju 
neatrast. Beidzamajā laikā  tikai divas 
reizes  sarunāju sev aizvietotāju, un to 
atradu nevis mūsu pagastā, bet Madlienas 
pagastā.  Sarunāju aizvietotāju, un  meita 
Lelde  šovasar  mūs aizveda uz Aglonu, 
kur sen gribēju aizbraukt. Tie man bija 
svētki. 
     Pie meitām mums nesanāk  aizbraukt, 
meitas brauc pie mums ar saviem draugiem 
un vīriem. „Sautiņos” ir kartupeļu 
stādīšanas, rakšanas, pārlasīšanas, lapu 
grābšanas, malkas kraušanas talkas. 
Meitas atbrauc, visi kopā strādājam, vārām 
lielo soļankas zupas katlu, runājamies, 
pasmejamies.  Arī tie man ir svētki. 
    Mūsu lielās ģimenes kopā būšanai svētkos 
uzcēlām „Sautiņos” lapenīti. Te svinam 
Jāņus, Lieldienas, Ziemassvētkus. Mums 
kopā vienmēr ir jauki un interesanti.-

Vai tiešām esat abi dzimuši, auguši un 
visu savu dzīvi, neskaitot skolas gadus, 
nodzīvojuši Ķeipenes pagastā? 
Valda. – Es esmu dzimusi Krapes pagastā, 
bet Ķeipenes pagastā dzīvoju no divu 
gadu vecuma, tāpēc uzskatu sevi par īstu 
ķeipenieti. No Ķeipenes pagasta nekur 
savā dzīvē neesmu bijusi pamukusi, esmu 
uzticīga mūsu pagastam.-

Andris. – Es esmu dzimis Ķeipenes 
pagastā, manas dzimtās mājas ir 
„Ārteči”. Šo māju gan vairs sen nav. Un  
Ķeipenes pagastā arī joprojām dzīvoju. 
Jaunībā  kādu laiku pastrādāju Rīgā  par 
trolejbusa vadītāju.  Strādāju arī Ogres 
10.autokombinātā par šoferi, bet, redz, 
galu galā tomēr esmu Ķeipenē.-

Valda, nekad  neesi  nožēlojusi, ka paliki 
dzīvot laukos? 
Valda. – Nekad. Neesmu pilsētas cilvēks, 
man patīk dzīvnieki. Dzīvniekus mīlu, un 
tikai tad, ja  mani galīgi sakaitina, tie dabū 
pa asti.- 

Agrāk cilvēki labi satika ar kaimiņiem un 
svinēja  kopā ar tiem svētkus. Draudzīgas 
attiecības bija ar darbabiedriem, cilvēki 
apmeklēja dažādus sarīkojumus, satikās, 
pārsprieda dažādus jautājumus. Kā ir ar 
jūsu sabiedrisko aktivitāti? 
Valda.- Sabiedriskās aktivitātes nav, 
tāpat kā nav ne tikai draudzīgu, bet vispār 
nekādu attiecību ar kaimiņiem, jo kaimiņu 
vairs gandrīz nav. Un, ja ir, tad tie ir veci 
cilvēki, kuri vairs nav sabiedriski aktīvi. 
Dzīvojam, katrs savā stūrī ievilcies un 
apkrāvies darbiem. Esam iesūnojuši savos 
„Sautiņos”.    
     Vienīgie, ar kuriem  šad tad tiekamies, - 
aizbraucam ziemā divas reizes mēnesī pie 
viņiem uz pirti, parunājamies par darbiem 
un savām problēmām,  ir Putniņu ģimene 
- Gaļina un Arnis, kuri, tāpat kā mēs, 
joprojām sitas ar lopiņiem. Arnis mums 
palīdz  sagatavot barību.
     Nezinu, kā mēs saimniekotu, ja  nebūtu  
Oskara Virsnīša, kurš kopā ar  dēlu Juri 
arī mums  palīdz darbos – izved  mēslus, 
apstrādā zemi. Mums pašiem savas 
tehnikas nav, un bez šiem pakalpojumu 
sniedzējiem mūsu saimniecība nemaz 
nevarētu  pastāvēt. Un tie ir vienīgie šādu 
pakalpojumu sniedzēji Ķeipenes pagastā.-

Neesmu jūs abus nekad pamanījusi 
pagasta kultūras pasākumos. Kāpēc?
Valda.- Ja tu vakarā iznāc no kūts un  tev 
jāpaspēj nomazgāties, saposties un  kaut 
uz mirkli atvilkt elpu, lai tiktu uz koncertu 
septiņos vakarā, tad tas laikam nav 
nopietni. Ja būtu ļoti, ļoti liela gribēšana, 
tad jau droši vien arī paspētu.... Laikam 
nav tās milzu gribēšanas.
   Atzīšos, ka neesmu bijusi ne Ķeipenes 
jaunajā brīvdabas estrādē, ne Ķeipenes 
kinostacijā.  Labi, ka ir internets, un es gan 
jauno brīvdabas estrādi, gan pārmaiņas 
bijušajā dzelzceļa stacijā esmu apskatījusi 
internetā. Ķeipenes piparkūku darbnīcā 
gan esmu paciemojusies.
  Bet uz šādiem tādiem kultūras pasā- 
kumiem mēs tomēr aizbraucam. Piemē-
ram, uz Edgaram Liepiņam veltīto 
koncertu Saulkrastos, arī  uz  pasākumiem 
Jumpravā.-

Darbs, darbs, darbs, bet, lai cilvēks garīgi 
un arī miesīgi nesabruktu, bez darba 
vajadzīgs arī kaut kas sirdij un dvēselei 
Valda. – Mans vaļasprieks ir skatāms 
ārā – tās ir puķes. Šogad gan ar sausumu 
tādas mazliet panīkušas. Nekādu smalku 

aizraušanos man nav.
  Ikdienā klausos Radio 2, arī Skonto. 
Patīk  klausīties manas jaunības grupas – 
Līvus, Abbu, Boney M un citas. Mūziku 
klausos, uzgriezusi uz visskaļāko – man 
patīk skaļa mūzika. Vīram nē. Mūzika  arī 
uzlabo garastāvokli, dod pozitīvu stimulu 
visai dienai.
    Vēl man patīk cilvēkiem palīdzēt, ja es to 
varu. Piemēram, vecam cilvēkam internetā 
atrast kādu vajadzīgu informāciju.-

Andris savulaik sūkstījās, ka palaidis 
garām iespēju kļūt par mākslinieku. Bet 
savus sapņus jau var piepildīt arī vecumā, 
kad ir vairāk laika sev un savām vēlmēm. 
Nav tapuši kādi zīmējumi, gleznojumi? 
Andris. – Ko parādīt man nav. Ar mākslu  
vairs nenodarbojos. Bet mākslinieciskās 
dotības man no vecākiem. Mamma 
labi zīmēja, gleznoja, tēvs Staļinu ar 
vienu vilcienu varēja uzzīmēt tādu, kā 
dzīvē. Man kādreiz bija sapnis par  Jaņa 
Rozentāla Mākslas skolu, bet.....
  Kad biju jauns un gleznoju, mamma 
sauca ēst, bet nevarēju atrauties no iesāktā 
un lūdzu, lai ēdienu ieliek cepeškrāsnī. Tā 
arī  ēdiens cepeškrāsnī sakalta.
  Mūsdienu māksla mani īsti nesaista. 
Man patīk smalkas lietas, smalkas nianses 
gleznā, kuras panāk, kaut ar sīku adatiņu 
krāsu uzklājot, ne lieli triepieni.
    Esmu daudz ko taisījis no metāla, lējis, 
gravējis, gredzenus gatavojis. Tagad vairs 
ne, tas bija agrāk. 
  Manu un  manu vecāku talantu ir  
pārmantojusi mūsu meita Lelde. Protams, 
ka es kā tēvs par to priecājos.
     Jaunībā spēlēju akordeonu. Bez notīm 
pēc dzirdes varēju meldiņu nospēlēt. 
Tagad man akordeona nav, un tāpēc to 
nespēlēju.-

Ko darīsiet, kad likvidēsiet saimniecību? 
Baudīsiet laiskas vecumdienas? 
Valda. – Aizbrauksim ciemos pie meitām. 
Apceļosim Latviju – aizbrauksim uz tiem 
Latvijas nostūriem, kur nav būts. Un tādu 
ir ļoti daudz. Piemēram, Rundāles pilī 
beidzamo reizi esmu bijusi tikai padomju 
laikos, bet tas ir tik sen. 
     Un darīsim daudz ko citu, ko darba dēļ 
šobrīd nevaram atļauties. Bet kad tas būs?  
Domāju, ka ne tik ātri, jo, atšķirībā no vīra,  
esmu vēl darba spara pilna.- 

Zemnieka darbi ir nebeidzami,  nogurdinoši  
un smagi. Bet sarunas noslēgumā gribētos 
kaut ko par skaisto dzīvē...
Valda. – Ir arī daudz kas skaists. Skaista ir 
lapenīte, kur mēs pulcējamies pa svētkiem 
un kur notiek mūsu brīnišķīgie ziemas un 
vasaras kopā būšanas  pasākumi.  
    Skaisti  ir, ka manas četras meitas ir 
strādīgas un  savā dzīvē  no citiem 
neatkarīgas – strādā, sevi materiāli 
nodrošina, un viņām dzīvē ir mērķis. 
Neviena no meitām nav devusies  prom uz 
ārzemēm labākas dzīves meklējumos. 
    Skaistas ir manas puķes. Un, ja tā dziļāk 
padomā, visa dzīve tomēr ir skaista! - 
  
    “Sautiņos” viesojās B.Mietule



6 “Ķeipenes Vēstnesis”, 2018.gada   augusts

Voldemāra Sirsoņa jubilejas foto ar komentāriem

Rainim ir dzejolis: „Ko zaļai jaunībai 
lai saka sirmais?”  Ko Jūs, Voldemārs 
Sirsonis,  gribētu teikt zaļai jaunībai?
-Ko nu es tur vairs varu teikt? Dzejnieki 
visu jau pateikuši. Es tikai sievai šad tad 
saku: “Agrāk bija labāk!” Viņa man 
pretī: “Kāpēc?” Un  es atbildu: “Tāpēc, 
ka mēs bijām jauni un tad jūra bija līdz 
ceļiem.”
     Brīžiem man šķiet - tas nevar būt, ka 
man jau 90! Liekas nupat vēl dzīve ritēja 
tik nevaļīgi, ātri un trauksmaini – darbā 
jāskrien, mājās lopiņi jāsakopj, puikas 
jāstumj uz ceļa, lai dodas uz skolu, ar 
sievu jāpabaras, siens jāsapļauj...
     Bet paskatos uz sudrabapsēm, ko 
pats, kad atnācām dzīvot uz  “Purbēr-
ziem”, pie mājas iestādīju, - tās izaugušas 
tik lielas un garas, ka, šķiet, sniedzas 
mākoņos. Paskatos uz tām  un saprotu – 
jā, mans laiks ir aizgājis.
   Ir tāds sakāmais, ka cilvēka dzīves 
uzdevums ir iestādīt koku, izaudzināt 
dēlu, nosist čūsku. Kokus esmu 
iestādījis, dēlus izaudzinājis pat divus, 
bet čūskas nosišana jau ir tāda tēlaina 
lieta – manā skatījumā tā ir  nostāšanās 
pret ļaunumu. Un arī to dzīvē, cik vien 
varējis,  esmu  darījis. -

Ja laika pulksteni varētu atgriezt atpakaļ, 
kurā laikā un dzīves posmā Jūs gribētu 
atgriezties?
-Nemaz nevaru atbildēt. Tomēr bērnībā 
vislabāk. Tāpēc, ka bērnībā vēl nepazinu 
un pat nenojautu visu dzīves grūtumu. 
Kaut arī bērnībā dzīve, protams,  nekāda 
spīdošā nebija. 
   Staigāju tēvam no pakaļas, un mēs 
runājām lielās runas par kariem. Mans 
tēvs bija karojis 1.Pasaules karā. Prasīju 
tētim, vai lodes iet cauri mājas sienai. - 
Jā, iet.-
Es: -Tad  būvēšu mūra māju. -  Tētis:  - 
Atbrauks ložmetēji un to arī sašaus.- 
  Tādas runas mēs ar tēti runājām manā 
bērnībā.- 

Vai Jūs arī 90 gadu vecumā sakāt, ka dzīve 
ir  skaista? 
-Vai dzīve ir skaista? Kā uz viņu 
skatās. Man ir 150 vai pat 200 gadu 
veca mājiņa, man ir savs dārziņš, savas 
ābelītes, savas bitītes, ūdens gultā vairs 
netek virsū, jo uzlikām mājai jaunu 
jumtu, neviens nenāk un nebrūk virsū 
– no šāda viedokļa skatoties man dzīve 
šķiet laba un skaista. Var jau arī citādi 
paskatīties uz dzīvi, un tad varbūt tik 
jauka aina  nebūs. Bet paliksim pie 
pirmā skatījuma.-

Jūs kādreiz rakstījāt dzejoļus un solījāties uzrakstīt 
savu dzīves stāstu. Vai savu apņemšanos esat 
pildījis? 
-Par saviem dzejoļiem es nezinu, vai tie ir īsti 
prātīgi. Kaut kas jau ir uzrakstīts – uz lapiņām, 
kladēs. Bet par dzīvesstāsta uzrakstīšanu – šī 
apņemšanās ir pusē. Esmu tik tālu, ka rakstu, 
kā mēs, visa ģimene, - tēvs, māte un pieci bērni, 
ar kājām nākam mājās no bēgļu gaitām Vācijā.  
Viens no brāļiem nebija kopā ar mums, jo bija 
iesaukts leģionā. Vēl man daudz rakstāmā, ļoti 
daudz. -
Ko vēl dzīvē gribētos paspēt  izdarīt?
-Nezinu, ko man gribētos izdarīt. Sevišķu domu 
uz priekšu man nav. Jo varu iet pa pagalmu 
un nokrist kuru katru dienu. Nu kādas man  
nākotnes domas? Vairs labi nedzirdu, neredzu, 
reizēm aizrunājos nepareizi. Bet jādzīvo vēl man 
ir. Nevaru sievu pamest vienu. Kas tad par viņu 
rūpēsies? - 



7“Ķeipenes Vēstnesis”, 2018.gada    augusts

Pateicība

Pārdodu dažādu ziedu medu. Zvanīt – 
Vilnis, tālr.26425498.

Ķeipenes pagasta pārvaldes 
darbinieku atvaļinājumi 

2018. gada septembrī      Izsaku pateicību Dacei Krievānei 
un Jurantai Perfiševai par 
profesionālo palīdzību un atbalstu 
manai ģimenei smagajā vasarā.
                         Mirdza Traine

LĪDZJŪTĪBAS

Tik daudz bija sapņu tev, māmulīt,
Ejot saules pielietā takā.

Nu zvaigznīte esi, kas tumsā spīd,
Sirds tava arvien vēl mūs sargā.

Izsakām visdziļāko līdzjūtību Dainai 
Zēmelei ar ģimeni, māmulīti pēdējā 

gaitā pavadot.

Ķeipenes pensionāru biedrība 
„Avotkreses”

Miers un skaidrība tik maiga
Vēl man dveš no mātes vaiga,

Kad to skatu atmiņās,- 
Tur, šais grumbās daudzās, sīkās,

Vārdus lasīt neapnīkas:
Mīlestība nebeidzas.

    
      Izsakām patiesu  līdzjūtību Dainai  
un  Santai Zēmelēm, māmulīti un 
vecmāmiņu Vilmu Lūsi  aizsaules 
dārzos izvadot.

       Ķeipenes pagasta pārvaldes 
kolektīvs

Nu, māmulīt, kā plecu lakats
Tavs mūžs ir beidzot noadīts.
Guļ melnā krāsa zaļai pāri

Un pavediens uz smiltīm stīdz.

Esam kopā ar Dainu Zēmeli un viņas 
ģimeni, mammu Vilmu Lūsi mūžības 

ceļā pavadot.

Vizbuļu mājas iedzīvotāji

Nu klusums ir ienācis mājā,
Vien dvēsele vēl tajā kavējas.
Ak, neraudiet, nu neraudiet –

Man jāiet tur, kur mani gaida....
/Ā.Elksne/

Izsakām līdzjūtību Pēterim 
Jēkabsonam, no tēva uz mūžu 

šķiroties.

Akāciju mājas iedzīvotāji 

SIA “Senlejas”, reģ.
Nr.LV47404000066,  

aicina darbā autovadītāju lopu vešanai, 
automehāniķi, fermas strādnieku, lopu 
kāvēju. Ja nepieciešams, nodrošinām 
ar dzīvesvietu. Telefons: 29485131, 
e-pasts: info@senlejas.lv

Piedāvājam saviem klientiem (Ogres, 
Ķeguma, Lielvārdes un Skrīveru novada 
privātmāju iedzīvotājiem, uzņēmumiem, 
pašvaldības iestādēm, kafejnīcām 
u.t.t.) bez maksas uzlikt 240 litru vai 
nepieciešamības gadījumā lielāku 
konteineru stikla iepakojuma savākšanai 
un izvešanai. Vairāk informācijas – 
http://kilupe.lv/36.html

SIA „Ķilupe”, tālr.Nr.65071222; 
29104053

Š.g.19.septembrī  no plkst. 10.00 līdz 
plkst.17.00 Ķeipenē, Ziedu ielā 1 pie 

Daces Krievānes  ārsta prakses

                                                         

MOBILĀ DIAGNOSTIKA
Mamogrāfija:

- ar Nacionālā veselības dienesta 
uzaicinājuma vēstuli - BEZ MAKSAS                                       
- ar ģimenes ārsta nosūtījumu  -2,85 EUR                                                                    

- bez nosūtījuma - 20,00 EUR

SLUDINĀJUMI

Bibliotēkas vadītāja Ivita Pumpure - no 
10.septembra līdz 16.septembrim

Pārvaldes sekretāre Baiba Mietule - no 
21.septembra līdz  28.septembrim

Tautas nama vadītāja Inese Daugaviete-
6., 7., 13., 14., 17., 28.septembrī 

Kultūras pasākumu organizatore Santa 
Zēmele - 6., 7., 10., 11.septembrī 

Apkopēja Marita Circene- 6., 7., 10., 11., 
17., 18.septembrī

2018.gada 21.septembrī plkst.18.00 
Ķeipenes tautas namā aicinām uz 
tikšanos Ķeipenes iedzīvotājus - aktī-
vistus, jauniešus, uzņēmējus - ar savu 
iniciatīvu un vēlmi darboties pagasta 
attīstībā un dzīves kvalitātes celšanā 
dažādām paaudzēm.

Inese Daugaviete

ATNĀCIET!

Lūdzam veikt PIERAKSTU uz noteiktu 
laiku pa tālruni 25431313 (darba dienās 
no plkst.8.00 līdz 18.00)!
Ārstniecības iestādes reģistrācijas kods 

0100-64111
PAKALPOJUMU NODROŠINA 

Rentgens (plaušām, locītavām u.c.):         
viena projekcija 2,85 EUR, (ar 
ģimenes ārsta nosūtījumu

D vitamīna noteikšana 4,50 EUR

Sludinājums

Izskanējis jauks koncerts

   Š.g. 3.augusta vakarā Ķeipenes 
brīvdabas estrādē izskanēja jauks kon-
certs, ko sniedza ķeipeniešiem jau labi 
pazīstamie Cēsu stīgu kvartets un duets 
“Mediante” - vokāliste Ilze Jankuna  un 
akordeonists Māris Rozenfelds. 
    Koncertu apmeklēja ap 60 cilvēku - 
gan ķeipenieši, gan  citu  novada pagastu 
iedzīvotāji.



Tirāža 225 eks. Iespiests SIA “Tipogrāfija Ogrē”.  Licence Nr. 0629.   Tālr. 65033598, e-pasts: keipene@ogresnovads.lv.  Par sludinājumu 
saturu  atbild tā iesniedzēji. Publicētajos rakstos paustie viedokļi ne vienmēr sakrīt ar mēnešraksta izdevēja viedokli.

8 “Ķeipenes Vēstnesis”, 2018.gada  augusts

Pārāk agra nāves salna
Nedzīvotām vasarām.
Pārāk agri kapu kalnā
Jāplūst mātes asarām.

2018.gada 29. jūlijā 6 gadu 
vecumā mūžībā pēkšņi aizsaukts 

Patriks Melnis.

Cik trausla dažreiz liekas dzīvība!
Kā vāji plīvojoša uguntiņa,

Ko katram mirklim nopūst brīvība,
Jo pārāk lielās sāpēs nespēj kvēlot viņa.
2018.gada 10.augustā 

51 gada vecumā mūžībā 
aizgājis     

Valērijs Trainis.

Nav tādas jūras
bez krastiem kas būtu,

Un nav tāda mūža,
kas bezgalīgs kļūtu...

2018.gada 15.augustā 94 gadu vecumā 
mūžībā aizgājusi

Vilma Lūse.
Visdziļākā līdzjūtība mūžībā aizgājušo 

tuviniekiem!

Mūžībā aizgājuši LĪDZJŪTĪBAS

Vēl augusts kāpj rāmi
vasaras augstajā smailē.

Debesis devīgi zibeņus dala,
un lietus šaltis

koku saknes veldzē.
Jauns kumeļš aulekšo

briedušās pļavās,
siltos vējos krēpes plīvo.
Bet rudens auglības ražu

vēl dārzos apslēpj.
Ak, ieķerties vasarai sedlos,

apturēt skrējienu šo
uz ziemas āliņģiem!

/Guna Ikona/

    Daudz, daudz laimes, prieka un 
patīkamu pārsteigumu  dzimšanas dienās 

un  ne tikai dzimšanas dienās   jums 
visiem,  augustā  dzimušie  ķeipenieši (70)! 
    Lai  augusta  saules spožums dara jūsu 

domas gaišas un jūs – laimīgus!  

Ko darīt, ja ticība 
rītdienas brīnumam – garām,

ja dienas kā pelni,
kur tikai ziemelis pūš,

ja pagātnei pieder
visi ziedošie zari
un kails kā ābele

rudenī vēlā šķiet mūžs?
     Ko darīt, ja gaismas 

     un siltuma klātbūtne projām,
     ja sildīties nākas pie uguns, kas 

palēnām dziest?-
     Ak, glabāt un neļaut

     iet pēdējai cerībai bojā,
     un ticēt, ka gana

     būs likteņa pārbaudes ciest.
                        /K.Apškrūma/
     Sirsnīgi sveicam ķeipeniešus, kuri augustā svin nozīmīgas 
dzīves jubilejas:  

Voldemāru Sirsoni 90. jubilejā,  
Skaidrīti Virsnīti  75.jubilejā! 

Katram vecumam savs ziedēšanas skaistums. Turpiniet balti ziedēt 
un priecāties par dzīvi!

Mīļais bērns, tu pār aizsaules 
slieksni

Melnā mūžībā kāp!
Un nav vārdu, kas izsacīt spētu
Ko jūt sirdis, pēc tevis kas sāp.

Izsakām līdzjūtību Zanei Melnei, 
mazo brālīti pēkšņi zaudējot.

Paleju mājas iedzīvotāji

Un pēkšņi manā skanošā dārzā
Kādu rītu ir ienācis klusums,
Tik negaidīts un tik spalgs....

Izsakām līdzjūtību Edgaram 
Melnim, no brālīša Patrika 

šķiroties.

Akāciju mājas iedzīvotāji

Vairs manis neesot,
Ak, neticiet, es esmu.
Ar jums, starp jums,

Gan jūsu sirdīs, domās, atmiņās.

Ķeipenes pamatskola izsaka   
līdzjūtību Mirdzai Trainei, izvadot 

vīru kapu kalniņā.

Viens otram tikai uz laiku.
Kā sniega pārsliņas matos,

Kā laipiņas pāri upēm.
Mēs iedoti tikai uz laiku.

Mūsu visdziļākā līdzjūtība 
Mirdzai Trainei skumjajā brīdī, 

vīru Valēriju pāragri mūžībā 
pavadot.

Ķeipenes pagasta pārvaldes 
kolektīvs

Sirds nepukst vairs. Bet vēl tai bija skanēt
Un acīm mirdzēt, dzīvi vērojot...

Izsaku  visdziļāko līdzjūtību  Valērija Traiņa tuviniekiem, viņu pēdējā 
gaitā pavadot.

Bijušais darbabiedrs  Jurģis no Suntažiem

Bijušās kaimiņienes sūta  sveicienus  
Vilmai Lasmanei vārda dienā!


